
  

                                                             

 
 

VÝROČNÍ 
ZPRÁVA 

 
ZA ROK  

 

2001 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



  

                                                             

 

T E P L Á R N A  L I B E R E C  
akciová společnost 

tř. Dr. Milady Horákové 641/34a, Liberec 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

                                                             

OBSAH 
 

 

Základní údaje o spole čnosti 5  
 

Slovo p ředsedy p ředstavenstva 7 
 

Struktura spole čnosti 9 
Představenstvo 
Dozorčí rada 
Struktura vlastníků 
Výkonné vedení společnosti 

 

Činnost spole čnosti 12 
Podnikatelské aktivity společnosti 
Opravy a udržování 
Ekologie 
Investiční činnost 
Personální a sociální politika 

 

Ekonomické výsledky 18  
Výsledky hospodaření společnosti 
Struktura nákladů a výnosů společnosti 
Struktura majetku 
Financování 
Vybrané ekonomické ukazatele 

 

Zpráva dozor čí rady 28 

 

Výrok auditora spole čnosti 30  

 
Účetní záv ěrka 33 

Výrok auditora 
Rozvaha 
Výkaz zisků a ztrát 
Příloha k účetní závěrce k 31. 12. 2001 

 
 
Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami 59  



  

                                                             

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O SPOLEČNOSTI ✔ 
   

SLOVO PŘEDSEDY PŘEDSTAVENSTVA 

 

STRUKTURA SPOLEČNOSTI 

 

ČINNOST SPOLEČNOSTI 

 

EKONOMICKÉ VÝSLEDKY 

 

ZPRÁVA DOZORČÍ RADY  

 

VÝROK AUDITORA SPOLEČNOSTI 

 

ÚČETNÍ ZÁV ĚRKA 
 
 

ZPRÁVA O VZTAZÍCH MEZI PROPOJENÝMI 

OSOBAMI 



  

                                                             

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O SPOLEČNOSTI 
 
 
 
 
 
 
Firma:   Teplárna Liberec, a. s. 

Sídlo:    tř. Dr. M. Horákové 641/34a, Liberec 4 

IČO:    62241672 

DIČ:    192-62241672 

Datum vzniku:  13. 2. 1995 

Právní forma:  akciová společnost 
 

 

 

Firma Teplárna Liberec, a. s. byla založena zakladateli Severočeské  teplárny, 
a. s. a Město Liberec v roce 1994. Svoji činnost  zahájila k 1. 3. 1995. 

Základními podnikatelskými záměry jsou výroba, rozvod, nákup a prodej tepla 
a elektrické energie, prodej zemního plynu a činnosti s těmito aktivitami spojené. 
Svou činností Teplárna  Liberec, a. s. pokračuje v dlouholeté tradici 
centralizovaného  zásobování tepelnou energií lokality Liberec. Společnost 
zásobuje tepelnou  energií město Liberec a Vratislavice nad Nisou, elektrickou 
energií a zemním plynem závod pro termické využití odpadů, který byl vystavěn 
v těsné blízkosti a technologicky navazuje na technologii Teplárny. 



  

                                                             

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O SPOLEČNOSTI 

 

SLOVO PŘEDSEDY PŘEDSTAVENSTVA ✔ 

 

STRUKTURA SPOLEČNOSTI 

 

ČINNOST SPOLEČNOSTI 

 

EKONOMICKÉ VÝSLEDKY 

 

ZPRÁVA DOZORČÍ RADY  

 

VÝROK AUDITORA SPOLEČNOSTI 

 

ÚČETNÍ ZÁV ĚRKA 

 

ZPRÁVA O VZTAZÍCH MEZI PROPOJENÝMI 

OSOBAMI   



  

                                                             

SLOVO PŘEDSEDY PŘEDSTAVENSTVA 
    

 
 
Vážení akcionáři, 
 
při hodnocení výsledků, které naše společnost dosáhla v roce 2001, je nutné 
předem zdůraznit vlivy, které výrazně ovlivnily hospodaření společnosti. 
Společnost musela přijmout řadu opatření, která byla ovlivněna ztrátou z roku 
2000 a výrazným zvýšením cen základního paliva TTO na sklonku roku 2000. 
Z těchto důvodů došlo ke zvýšení cen tepelné energie v průměru o 17,5 % oproti 
průměrné věcně usměrňované ceně tepla platné v roce 2000. Tato skutečnost 
byla projednána a následně schválena Energetickým regulačním úřadem. 
 
Druhým, a neméně důležitým vlivem na hospodaření společnosti, byla změna 
legislativy a to nejen v oblasti Energetického zákona, ale současně zákona 
o účetnictví, dani z příjmu a zákona o ochraně ovzduší. 
  
Vnější legislativní prostředí, které vymezuje podmínky pro podnikání naší 
společnosti v oblasti deregulace a liberalizace cen energií ve vztahu 
k centralizovanému zásobování teplem a zemního plynu, přešlo v rámci změny 
legislativy pod Energetický regulační úřad, ale úpravy a narovnání cen bylo 
provedeno plošně tak, že se jejich vliv na narovnání cen neuskutečnil a dále jsou 
vyrovnávány kříženými dotacemi. 
 
Dalším faktorem, který naše společnost musí průběžně řešit i v dalším období, je 
nejen pokračující pokles dodávek hlavně u odběratelů průmyslového charakteru 
a podmínky výkupu energií od spalovny komunálních odpadů, kde nás v letošním 
roce čeká rekonstrukce cenových pravidel výkupu. 
  
Hospodaření společnosti i přes poměrně příznivý vývoj klimatických podmínek, 
kdy dodávka tepla oproti roku 2000 byla vyšší o 7,5 %, bylo ovlivněno vytvořením 
opravných a dohadných položek, které ovlivnily výsledek tak, že společnost 
skončila se ztrátou ve výši 2 957 tis. Kč. 
 
Celkově je možno konstatovat, že pro zajištění podnikatelských záměrů 
společnosti jsou veškeré technologické procesy rutinně zvládnuty a společnost 
plní a dodržuje technicko-ekonomické normy výroby, rozvodu či prodeje tepla 
a elektřiny, normy emisních limitů a kvality odpadních vod. Trvale je kladen důraz 
na pokračující rekonstrukce dožitých rozvodných soustav, zvyšování úrovně 
automatizace systému, zvyšování kvalifikace obslužného personálu s cílem 
optimalizace organizační struktury. 
 
Při vědomí těchto skutečností jsem přesvědčen, že naše společnost, podobně 
jako v minulých letech, bude splňovat očekávání při zajišťování spolehlivé, kvalitní 
a bezporuchové dodávky tepla všem odběratelům a vytvářet zisk a tím splňovat 
očekávání Vás, akcionářů. 
 

Luboš Jarolímek, předseda představenstva 



  

                                                             

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O SPOLEČNOSTI 

 

SLOVO PŘEDSEDY PŘEDSTAVENSTVA 

 

STRUKTURA SPOLEČNOSTI ✔✔✔✔ 

 

ČINNOST SPOLEČNOSTI 

 

EKONOMICKÉ VÝSLEDKY 

 

ZPRÁVA DOZORČÍ RADY  

 

VÝROK AUDITORA SPOLEČNOSTI 

 

ÚČETNÍ ZÁV ĚRKA  

 

ZPRÁVA O VZTAZÍCH MEZI PROPOJENÝMI 

OSOBAMI 



  

                                                             

STRUKTURA SPOLEČNOSTI 
 

 
 
 
PŘEDSTAVENSTVO SPOLEČNOSTI 
 
Luboš Jarolímek  předseda představenstva   

ředitel rozvoje a investic Horizon Energy Development, 
s. r. o. 
 

Zdeněk Kožešník   místopředseda představenstva 
ředitel a. s. Teplárna Liberec 
 

Josef Vanžura   člen představenstva 
(do 18. 4. 2001)  člen představenstva United Energy, a. s. 

  
Ing. Jan Mašinda   člen představenstva 

technický ředitel Horizon Energy Development, s. r. o. 
 
MUDr. Jaroslav Krutský  člen představenstva 

člen zastupitelstva Města Liberce 
 

Ing. Jiří Drda   člen představenstva 
člen zastupitelstva Města Liberce 

 
Ing. Libor Zapletal  člen představenstva 
(od 21. 6. 2001)  generální ředitel United Energy, a. s. 
 
 
 
DOZORČÍ RADA  

 
Ing. Jan Nechvátal  předseda dozorčí rady 
(do 21. 6. 2001)  odb. ředitel pro finance a obchod United Energy, a. s. 

 
Jiří Vacek          člen dozorčí rady 

člen zastupitelstva Města  Liberce 
 

Jaroslav Urban   člen dozorčí rady 
vrchní mistr – Teplárna Liberec, a. s. 

 
Ing. Aleš Novák  předseda dozorčí rady 
(od 21. 6. 2001)  ekonomický ředitel Horizon Energy Development,  

s. r. o. 
 



  

                                                             

STRUKTURA VLASTNÍKŮ 
 
Základní kapitál společnosti:  500 000 000 Kč   
Počet vydaných akcií:  100 ks  
Jmenovitá hodnota akcie:  5 000 000 Kč   
       
 
Vlastníci:  
 
United Energy, a. s.     70 ks, tj. 70 %  
Město Liberec      30 ks, tj. 30 %   
   

 

 
VÝKONNÉ VEDENÍ SPOLEČNOSTI 
 
Zdeněk Kožešník    ředitel společnosti  
   
Ing. Milan Richter  první zástupce ředitele společnosti 

vedoucí technického odboru 
 
Ing. Jitka Šulcová     druhý zástupce ředitele společnosti 

vedoucí odboru pro finance a  ekonomiku 
 

Ing. Ladislav Kubeš     vedoucí odboru výroby 
 
Ing. Miloslav Šafařík     vedoucí odboru pro obchod 

    



  

                                                             

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O SPOLEČNOSTI 

 

SLOVO PŘEDSEDY PŘEDSTAVENSTVA 

 

STRUKTURA SPOLEČNOSTI 

 

ČINNOST SPOLEČNOSTI  ✔✔✔✔ 

 

EKONOMICKÉ VÝSLEDKY 

 

ZPRÁVA DOZORČÍ RADY  

 

VÝROK AUDITORA SPOLEČNOSTI 

 

ÚČETNÍ ZÁV ĚRKA 
 
 

ZPRÁVA O VZTAZÍCH MEZI PROPOJENÝMI 

OSOBAMI   



  

                                                             

   
ČINNOST SPOLEČNOSTI 

 

 
 
 
PODNIKATELSKÉ AKTIVITY SPOLEČNOSTI 
 
 
≡ prodej tepelné energie :   1 663 TJ 
 

teplo bylo z 74,3 % opatřeno  vlastní výrobou, ze 25,7 % nákupem od 
společnosti Termizo, a. s. (spalovna komunálních odpadů) 

 
 
≡ prodej elektrické energie :   49 801 MWh 
 
 
 

Struktura ro čních dodávek tepla  
 

2001 2000 1999 1998 1997 
 

TJ % TJ % TJ % TJ % TJ % 

průmysl 427 25,7 380 24,5 555 33,0 547 29,4 555 28,6 

byty 822 49,4 774 50,0 748 44,4 986 53,0 1 038 53,4 

občanská vybavenost 414 24,9 394 25,5 381 22,6 308 16,6 338 17,4 

ostatní 0 0 0 0,0 0 0,0 20 1,0 12 0,6 

celkem 1 663   1 548  1 684  1 861  1 943  

 
 
 
Vývoj specifické spot řeby energie na dodávku 

tepla a výrobu elektrické energie  
 
 2001 2000 1999 1998 1997 Meziro ční index v % 

2001/2000 

GJ(GJ 1,1769 1,1793 1,1783 1,1762 1,1754 100,08 

GJ/MWh 4,5079 4,5688 4,6983 4,6135 4,5940 97,24 

 
 
 



  

                                                             

OPRAVY A UDRŽOVÁNÍ 
 

Celkové náklady vynaložené na opravy a 
udržování  

              
 

2001 2000 1999 1998 1997 

23 mil. Kč 23 mil. Kč 42 mil. Kč 50 mil. Kč 75 mil. Kč 

 
 

Největší část z těchto nákladů byla vynaložena na zdroji (50,9 %), náklady na 
opravy a údržbu na sekundárních sítích a VS činily 27,1 % a na primárních 
rozvodech 15 % a na ostatním zařízení 7,0 % z celkových  nákladů fondu údržby. 

 

 
EKOLOGIE 

 
Náklady na ekologii  

 

v roce 2001 dosáhly částky  2 046 tis. Kč 
 

2001 2000 1999 1998 1997 
 

(v tis. K č) 

poplatky za emise 1 132 1 407 1 717 2 160 2 180 

základní poplatky za vypouštění odpadních vod 0 0 0 101 0 

aditiva do paliva 0 0 856 1 440 2 263 

likvidace odpadů 787 2 467 1 860 3 595 4 401 

měření emisí 127 196 199 276 525 

vyplacené náhrady škod za exhalace 0 200 123 143 188 

celkem 2 046 4 270 4 755 7 715 9 557 

 

 
    

Vyhodnocení množství emisí  
  

2001 2000 1999 1998 1997 
 

(v t) 

SO2 953 870 1 088 1 291 1 439 

NOx 248 203 260 325 424 

CO 4 4 6 9 10 

CxHy 17 17 19 26 28 

tuhé emise 21 21 23 27 39 



  

                                                             

 
Vyhodnocení m ěrných emisí na teplo v palivu  

 

  

2001 2000 1999 1998 1997 
 

(kg/TJ) 

SO2 457 440 453 447 462 

NOx 119 103 108 113 136 

CO 2 2 2 3 3 

CxHy 9 9 8 9 9 

tuhé emise 10 10 10 9 12 

 

 

 
INVESTI ČNÍ ČINNOST 
 
V roce 2001 realizovala Teplárna Liberec, a. s. investiční akce v celkovém objemu 
28 864 tis. Kč. Tyto akce byly převážně zaměřeny na obnovu dožitého zařízení, na 
napojení nových odběratelů. 
 
Z uvedeného objemu investičních prostředků bylo vynaloženo: 
≡ na investice do zdroje 2 235 tis. Kč, tj.  7,74 % 
≡ na investice do výměníkových stanic 

a sekundárních rozvodů 25 666 tis. Kč, tj. 88,92 % 
≡ na investice ostatní 963 tis. Kč, tj.   3,34 % 
 
 
 

Struktura investic za rok 2001  
 
A. ZDROJ 

 

Název stavby 
Čerpáno k 31. 12. 2001  

(v tis. K č) 

měření TM II. 576 

rekonstrukce ochran a buzení TG 1 659 

celkem 2 235 

 
 



  

                                                             

 
B. VÝMĚNÍKOVÉ STANICE A SEKUNDÁRNÍ ROZVODY 

 

Název stavby 
Čerpáno k 31. 12. 2001  

(v tis. K č) 

napojení DPS Františkov 3 748 

rekonstrukce OS Pod Nádražím - II. etapa 12 644 

rekonstrukce VS 2 Rochlice II. 697 

rekonstrukce VS 2 Staré Pavlovice 5 918 

přenos dat 600 

odkup VS Příbramské náměstí 176 

měření tepla - sekundár 1 883 

celkem 25 666 

 
 
 
C. STROJE A ZAŘÍZENÍ NEZAHRNUTÉ DO ROZPOČTU 

 

Název stavby 
Čerpáno k 31. 12. 2001  

(v tis. K č) 

celkem 963 

celkem investice v roce 2001 28 864 

 
 
 
 



  

                                                             

PERSONÁLNÍ A SOCIÁLNÍ POLITIKA  

 
K 31. 12. 2001 bylo v Teplárně Liberec, a. s. zaměstnáno  156 zaměstnanců. 
Z toho v kategorii D 87 zaměstnanců a v  kategorii TH 69 zaměstnanců. 
 
 

Vývoj po čtu zam ěstnanc ů 
 

2001 2000 1999 1998 1997 

156 162 177 199 208 

   
 

 
Věková struktura zam ěstnanc ů 

 
Věk 2001 2000 1999 1998 1997 

do 25 let 6 6 7 12 12 

26 – 35 let 21 26 32 41 39 

36 – 45 let 40 45 46 56 58 

46 – 55 let 70 62 67 72 74 

nad 56 let 19 23 25 18 25 

 
 

 
Vzdělanostní struktura zam ěstnanc ů 

 
Dosažené 
vzdělání 2001 2000 1999 1998 1997 

základní 6 6 8 11 12 

vyučen 50 54 63 75 79 

SO 3 5 5 6 8 

ÚS 83 83 85 87 90 

VŠ 14 14 16 20 19 

 
      

 
Čerpání sociálních náklad ů dle kolektivní 

smlouvy  
 
 2001 2000 1999 1998 1997 

objem sociálních nákladů čerpaných dle KS (v tis. Kč) 945 1 026 1 089 1 066 839 



  

                                                             

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O SPOLEČNOSTI 

 

SLOVO PŘEDSEDY PŘEDSTAVENSTVA 

 

STRUKTURA SPOLEČNOSTI 

 

ČINNOST SPOLEČNOSTI 

 

EKONOMICKÉ VÝSLEDKY ✔ 

   

ZPRÁVA DOZORČÍ RADY  

 

VÝROK AUDITORA SPOLEČNOSTI 

 

ÚČETNÍ ZÁV ĚRKA 
 
 

ZPRÁVA O VZTAZÍCH MEZI PROPOJENÝMI 

OSOBAMI   



  

                                                             

EKONOMICKÉ VÝSLEDKY 
 

 
 
 
VÝSLEDKY HOSPODAŘENÍ SPOLEČNOSTI 
 
Celkové výnosy v roce 2001 vzrostly oproti roku 2000 o 21,2 % (124 mil. Kč). 
Celkové náklady vzrostly oproti roku 2000 o 17,7 % (tj. o 103 mil. Kč). Kvantitativní 
růst nákladů byl ovlivněn strmým růstem ceny těžkého topného oleje v závislosti 
na vývoji cen ropy a změnou v systému zásobování společnosti palivem TTO. 
 
I přes teplárensky příznivý vývoj klimatických podmínek v roce 2001, kdy oproti 
roku 2000 bylo vykázáno o 499 denostupňů více a překročen plán prodeje tepla 
o 20 435 GJ, tj. 101,24 %, byla vykázána ztráta ve výši 2 957 tis. Kč. Toto bylo 
způsobeno tvorbou dohadných a opravných položek v celkové výši 8,7 mil. Kč. 

 



  

                                                             

Struktura nákladů na energetické palivo 
   

2001 2000 1999 1998 
 

mil. K č % mil. K č % mil. K č % mil. K č % 

paliva tekutá (TTO) 312,4 95,8 219,2 93,2 206,2 93,6 252,5 92,3 

paliva plynná (ZP 13,6 4,2 16,1 6,8 14,0 6,4 21,1 7,7 

 

 

Vybrané ekonomické ukazatele  
 
 
 2001 2000 1999 1998 

investiční majetek v zůstatkových cenách (v tis. Kč) 389 435 393 999 389 073 381 796 

míra odepsanosti investičního majetku (%) 31,74 27,58 23,48 19,35 

podíl stálých aktiv (%) 68,67 70,91 65,72 66,01 

krytí stálých aktiv 1,29 1,29 1,37 1,39 

míra krytí investičního majetku   1,29 1,29 1,37 1,40 

pohledávky po lhůtě splatnosti (tis. Kč)  5 193 1 059 9 572 10 792 

podíl vlastních zdrojů na aktivech (%) 88,74 91,29 89,89 91,52 

podíl dlouhodobého cizího kapitálu (%) 0,00 0,00 0,00 0,89 

celková zadluženost (% ) 10,37 7,83 9,68 6,94 

rentabilita úhrnných vložených prostředků (ROA) v % - - 0,50 1,36 

rentabilita vlastního kapitálu  (ROE)  v %   - - 0,56 1,48 

výnosnost jedné akcie  (EPS) (Kč/akcii) - - 29 570 78 480 

běžná (celková) likvidita 3,01 3,33 4,80 6,30 



  

                                                             

Investiční majetek v zůstatkových cenách (HIM a NIM) klesl oproti roku 
2000 o 1,2 %.  
 
Míra odepsanosti investičního majetku (oprávky/pořizovací cena) se ve 
srovnání s rokem 2000 zvýšila o 4,2 %. 
 
Podíl stálých aktiv na aktivech celkem klesl oproti roku 2000 o 2,2 % (promítá 
se zde růst aktiv celkem o 2,1 %). 
 
Hodnota ukazatele krytí stálých aktiv (vlastní jmění/stálá aktiva netto) se 
meziročně nezměnila přes meziroční poklesu vlastního kapitálu o 0,8 % (pokles ve 
vazbě na hospodářský výsledek za rok 2001). 
 
Ukazatel míra krytí investičního majetku (vlastní kapitál a dlouhodobý cizí 
kapitál/stálá aktiva netto) dokumentuje pozitivní skutečnost, že společnost neužívá 
ke krytí stálých aktiv krátkodobý kapitál. 
 
Pohledávky po lhůtě splatnosti (netto) vzrostly o 4,1 mil. Kč vlivem zvýšení 
krátkodobých pohledávek. 
 
Podíl vlastních zdrojů na aktivech (vlastní jmění/aktiva celkem) klesl  o 2,6 
%. 
 
Podíl dlouhodobého cizího kapitálu (dlouhodobý cizí kapitál/pasiva 
celkem)  setrvává na 0 %. 
 
Celková zadluženost (cizí kapitál/pasiva celkem) vzrostla na 10,37 %. 
 
Rentabilita úhrnných vložených prostředků (ROA) (zisk po 
zdanění/celková aktiva). 
 
Rentabilita vlastního kapitálu (ROE)  (zisk po zdanění/vlastní kapitál).  
 
Výnosnost  jedné akcie (EPS)   (zisk po zdanění/počet akcií). 
  
Běžná (celková) likvidita (oběžný majetek/krátkodobý cizí kapitál) klesla na 
hodnotu  3,01 bodu. 
 
 
 

    

    
 

    



  

                                                             

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O SPOLEČNOSTI 

 

SLOVO PŘEDSEDY PŘEDSTAVENSTVA 

 

STRUKTURA SPOLEČNOSTI 

 

ČINNOST SPOLEČNOSTI 

 

EKONOMICKÉ VÝSLEDKY 

 

ZPRÁVA DOZORČÍ RADY ✔ 

 

VÝROK AUDITORA SPOLEČNOSTI 

 

ÚČETNÍ ZÁV ĚRKA 

 

ZPRÁVA O VZTAZÍCH MEZI PROPOJENÝMI 

OSOBAMI   



  

                                                             

ZPRÁVA DOZORČÍ RADY  

 
Zpráva dozor čí rady spole čnosti Teplárna Liberec, a. s., o výsledcích 

kontrolní činnosti dozor čí rady v roce 2001  
 
Vážení akcionáři, 
 
v roce 2001 se uskutečnilo 5 řádných a 1 mimořádné zasedání dozorčí rady. 
V souladu s ustanoveními obchodního zákoníku a stanov akciové společnosti 
dozorčí rada dohlížela na výkon působnosti představenstva společnosti 
a uskutečňování podnikatelské činnosti společnosti. Pravidelně sledovala 
a projednávala hospodářské výsledky společnosti a stav jejího majetku. Na všech 
svých rozhodnutích v roce 2001 se dozorčí rada usnesla jednomyslně. 

Dozorčí rada konstatuje, že představenstvem a vedením společnosti byly 
v průběhu celého roku poskytovány všechny podklady vyžádané pro činnost 
dozorčí rady. Na každém zasedání dozorčí rady se projednávání vybraných bodů 
programu účastnili přizvaní zástupci vedení společnosti anebo členové 
představenstva společnosti. 

Dozorčí rada přezkoumala zprávu o vztazích mezi ovládající a ovládanou osobou 
a o vztazích mezi ovládanou osobou a ostatními osobami ovládanými stejnou 
ovládající osobou podle § 66a odst. 9 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, 
v platném znění, za účetní období od 1. ledna 2001 do 31. prosince 2001 
předloženou představenstvem společnosti a na svém zasedání dne 27. března 
2002 konstatovala, že nemá k uvedené zprávě připomínek.  

Dále dozorčí rada přezkoumala řádnou účetní závěrku společnosti sestavenou za 
účetní období od 1. ledna 2001 do 31. prosince 2001 a seznámila se zprávou 
o auditu nezávislých auditorů. Dozorčí rada projednala tyto dokumenty spolu 
s obsahem výroční zprávy společnosti na svém zasedání dne 23. dubna 2002 
a konstatuje, že řádná účetní závěrka za rok 2001 a výroční zpráva za rok 2001 
byly sestaveny v souladu s obecně závaznými právními předpisy a že ve všech 
důležitých ukazatelích správně prezentují hospodářské výsledky a stav majetku 
společnosti. Na stejném zasedání dozorčí rady byl rovněž projednán návrh na 
úhradu ztráty za rok 2001 a rozdělení zisku minulých let předložený 
představenstvem společnosti. 

Dozorčí rada doporučuje valné hromadě společnosti Teplárna Liberec, a. s., 
schválit řádnou účetní závěrku společnosti za rok 2001. Rovněž tak doporučuje 
schválit i návrh představenstva společnosti na úhradu ztráty za rok 2001 
a rozdělení zisku minulých let. 

Dozorčí rada při své kontrolní činnosti v roce 2001 neshledala žádné věcné ani 
formální nedostatky ve výkonu působnosti představenstva společnosti. 

Tuto zprávu projednala dozorčí rada na svém 18. zasedání dne 23. dubna 2002. 
 
 
Roman Kočár 
předseda dozorčí rady 



  

                                                             

     ZÁKLADNÍ ÚDAJE O 

SPOLEČNOSTI 
 

SLOVO PŘEDSEDY PŘEDSTAVENSTVA 

 

STRUKTURA SPOLEČNOSTI 

 

ČINNOST SPOLEČNOSTI 

 

EKONOMICKÉ VÝSLEDKY 

 

ZPRÁVA DOZORČÍ RADY  

 

 VÝROK AUDITORA SPOLEČNOSTI ✔ 

 

ÚČETNÍ ZÁV ĚRKA 

 



  

                                                             

ZPRÁVA O VZTAZÍCH MEZI PROPOJENÝMI 

OSOBAMI 

Základní údaje o spole čnosti 

 

SLOVO PŘEDSEDY PŘEDSTAVENSTVA 

 

STRUKTURA SPOLEČNOSTI 

 

ČINNOST SPOLEČNOSTI 

 

EKONOMICKÉ VÝSLEDKY 

 

ZPRÁVA DOZORČÍ RADY  

 

VÝROK AUDITORA SPOLEČNOSTI 

 

ÚČETNÍ ZÁV ĚRKA ✔ 

 



  

                                                             

ZPRÁVA O VZTAZÍCH MEZI PROPOJENÝMI 

OSOBAMI 

 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O SPOLEČNOSTI 

 

SLOVO PŘEDSEDY PŘEDSTAVENSTVA 

 

STRUKTURA SPOLEČNOSTI 

 

ČINNOST SPOLEČNOSTI 

 

EKONOMICKÉ VÝSLEDKY 

 

ZPRÁVA DOZORČÍ RADY  

 

VÝROK AUDITORA SPOLEČNOSTI 

 

ÚČETNÍ ZÁV ĚRKA  



  

                                                             

 

ZPRÁVA O VZTAZÍCH MEZI 

PROPOJENÝMI OSOBAMI ✔ 


